
Docente Formação Titulação Currículo Lattes E-mail

Antônio Luiz Gubert Letras Doutor antonio.gubert@ifsc.edu.br

Carlos Alfredo Gracioli Aita Engª Mecânica Mestre carlos.aita@ifsc.edu.br
Clivanei Gonçalves de Mello Eng.ª de Produção Mestre http://lattes.cnpq.br/3169420533790170 

Daniel Ecco Matemática Doutor
Fábio de Souza Alves Física Doutor http://lattes.cnpq.br/8718817544368644 

Graziela de Souza Sombrio Matemática Doutora
Hebert Bridi Magnavita Engª Mecânica Especialista

Jeancarlos Araldi Administração Doutor

Juscelia Padilha Engª Florestal e de Segurança do Trabalho Mestre juscelia.padilha@ifsc.edu.br

Lígia Wilhels Eras Sociologia Doutora ligia.eras@ifsc.edu.br

Luiz Lopes Lemos Júnior Engª Produção Mecânica Mestre luiz.lemos@ifsc.edu.br

Marcelo André Toso Engª Mecânica Doutor marcelo.toso@ifsc.edu.br
Naira Alice Arruda Processamento de Dados Especialista

Raphael Basílio Pires Nonato Engª Mecânica Doutor http://lattes.cnpq.br/9331089672178927 
Ricardo Vanjura Ferreira Física Mestre http://lattes.cnpq.br/6484750920316506 

Ricardo Zanchett Administração Doutor ricardo.zanchett@ifsc.edu.br

Rosangela Ramon Matemática Mestre rosangela.ramon@ifsc.edu.br

Samuel Scheleski Engª Mecânica Mestre samuel.scheleski@ifsc.edu.br

Victor Hugo Felipe Bernardes Química Doutor victor.bernardes@ifsc.edu.br
Vanessa Milhomem Schmitt Engª Mecânica Mestre http://lattes.cnpq.br/8377732310933628 

Vinícius Gonçalves Deon Engª Mecânica Mestre vinicius.deon@ifsc.edu.br

http://lattes.cnpq.br/2892368981839871

http://lattes.cnpq.br/4292420131159618
clivanei.goncalves@ifsc.edu.br

http://lattes.cnpq.br/8830416141697693 daniel.ecco@ifsc.edu.br
fabio.alves@ifsc.edu.br

http://lattes.cnpq.br/8255324416684598 graziela.sombrio@ifsc.edu.br
 http://lattes.cnpq.br/1706109568344640 hebert.magnavita@ifsc.edu.br
 http://lattes.cnpq.br/2176104705548150 jeancarlos.araldi@ifsc.edu.br

http://lattes.cnpq.br/8411100170503306

http://lattes.cnpq.br/5690735560510431

http://lattes.cnpq.br/7058641361743661

http://lattes.cnpq.br/5715567386313099
 http://lattes.cnpq.br/1700743321251286 naira.alice@ifsc.edu.br

raphael.basilio@ifsc.edu.br
ricardo.vanjura@ifsc.edu.br

http://lattes.cnpq.br/0324777140539956

http://lattes.cnpq.br/1184140952643103

http://lattes.cnpq.br/9167413867671479

http://lattes.cnpq.br/2272056739554344
vanessa.milhomem@ifsc.edu.br

http://lattes.cnpq.br/5177690332327164
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